



Spinneriet Kronan

AB Spinneriet Kronan grundades av Gustaf Rydin år 1903 som ett vigogne- och yllespinneri med ett eget färgeri. Företaget tillverkade huvudsakligen streich-, vigogne-, helylle- och angoraullsgarner. Man hade även fabrikation av vadd, år 1907 hade företaget 33 anställda. År 1935 försattes Spinneriet Kronan i likvidation och fastigheten köpte Bröderna Ebenfält AB. Detta företag grundades av Emil och Ivar Ebenfält som ett konfektionsföretag för tillverkning och försäljning av arbetskläder, skjortor med mera. Efter övertagandet av Kronans lokaler expanderade företaget i mitten av 1940-talet och då hade man runt 100 anställda. Bröderna Ebenfält hade år 1987 endast 3 anställda och i början av 1990-talet så lades verksamheten ner. I dag fungerar byggnaden som ett industrihotell.

Byggnaden uppfördes år 1903 som ett spinneri och färgeri efter ritningar av arkitekt Lars Kellman. Längst mot söder finns en lägre del som ursprungligen innehöll ett ångpannerum. I själva huvudbyggnadens södra del fanns ett färgeri i bottenvåningen medan andra våningen innehöll lager och kontor. I den norra delen av byggnaden fanns fabriksalar med tvinn- och spinnstolar i bottenvåningen samt i vindsvåningen. Den andra våningen innehöll kardmaskiner. År 1916 byggdes en ny byggnad ihop med den gamla också efter ritningar av Lars Kellman. Vid detta tillfälle tillkom även det höga sprinklertorn som ger anläggningen mycket av dess karaktär, vid en ombyggnad år 1945 byttes alla de äldsta fönstren ut och de är nog de fönstren som fortfarande sitter där i dag. En tredje våning byggdes på den äldsta byggnaden och delar av den nyare byggnaden år 1948. Byggnaden har välarbetade tegelfasader med en viss mönstermurning, den är representant för denna typ av fabriksbyggnader som uppfördes runt om i Borås. Tyvärr så har själva spinneriet genomgått om- och påbyggnader förlorat en del av sin ursprungliga karaktär.



Här är en bild som jag fotograferade för några år sedan och den gamla fastigheten står fortfarande kvar, fast något ombyggd.

Bloggen kommer jag att göra om lite och kommer att göra två kortare inlägg mitt i veckan där jag beskriver vad bilden visar samt var och när bilden är fotograferad. Sedan till helgen kommer jag att göra ett blogg inlägg i två delar, med andra ord så kommer jag att fördjupa mig mera i en fastighet eller plats och det kan vara runt hela Sjuhärad.